. 4

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO Nº 3&0J91

APROVA MODIFICAÇÃO NA ESTRUTURA
DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE MATO GROSSO.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições e com supedâneo no art. 96, I, b da Constituição
Federal e no art. 30, inciso II do Código Eleitoral.

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.868/94 e no art. 7º
da Resolução TSE referente ao Processo nº 14.331, Classe 10ª, de 10/05/94 e o que
consta do Processo TRE/MT nº 367 /94, que aprovou a estrutura da Secretaria deste
Tribunal, na sessão de 18/05/94;

CONSIDERANDO que aos TREs é permitido alterar suas
estruturas, remanejando as funções comissionadas, desde que não acarrete aumento de
despesas;

CONSIDERANDO que a experiência conquistada com a
implantação da nova estrutura da Secretaria desta Corte apontou para a necessidade da
realização de ajustes visando à melhoria da operacionalização dos serviços;

RESOLVE:

Art. 1 º - Alterar a denominação do cargo de Assessor da
Diretoria-Geral, FC-08, para Assessor Jurídico, de idêntico código, permanecendo sua
vinculação administrativa com a Diretoria-Geral deste TRE, conforme consta do anexo
I desta Resolução.

Art. 2° Aprovar o novo Organograma da Secretaria do
Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso, na forma do anexo 1.

5ntuna/ R. C/.;'4ral 'fflato q""""
Rihlintol'a

Art. 3 ° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
homologação pelo egrégio Tribunal Superior Eleitoral, revogadas as disposições em
contrário.

Sala de sessões do Tribunal Regional Eleitoral de Mato
Grosso, em Cuiabá, aos dias do mês de maio 1997 .

Des. .,, .. 1',;!,J~defos

__ 7=.,;-=z.C:. .?<t,_. A.

Dr. Jurandir Florêncio de Castilho
Membro

~-7/~.A/~
Dr. Evandro Estábile

Membro

Dr. Ivan Szeligowski Ramos
Membro

Dr. Roberto Cavalcante Batista
Procurador Regional Eleitoral

T.R.E. MT
ANEXOI DA
RESOLUÇÃO Nº

1
1 SECRETARIA

JUDICIARIA

: 1

1

TRIBUNAL REGIOr<AL
ELEII'ORAL

CORREG. REGIONAL ·:-1· ' PRESIDÊNCIA l
ELEITORAL 1

;

1 1 1
1 ASSESSORIA i

1 1

i DmnQRIA~ERAL 1

1 -

1

CO~RD. DE CONT. I 1 1 ASSESSORIA 1

~o 1 1 L:.:J
SEÇÃO DE ACOMP. E

ORIENTAÇÃO DE
GESTAO

SEÇÃO DE
AUDITORIA

i SECRETARIA DE i

1

ADMINISTRACÁO ,.
E ORÇAMENTO

GABINETE

SECRETARIA DE
RECURSOS
HUMANOS

SEÇÃO DE
CERIMONIAL

1
l

1 SERVIÇO DE J

' . ASSISTENCIA •

' !MÉDICA E SOCIAL:

COORD.DE
REGISTROS E INF.

PROCESSUAIS

i

SEÇÃO DE.CONT. E
ATIIACAODE
PROCESSOS

SEÇÃO DE
G!STRO E CONT

DE PROCESSOS

TAQUIGRAFIA

SEÇÃO DE
ANAUSE TECNICO

PROCESSUAL

COORD.pE
JURISPRUDENCIA

E
DOCUMENTAÇÃO

SEÇÃO DE
JURISPRUDÊNCIA

SEÇÃO DE
smUOTECA

COORDENADpm11
ORÇAMENTARIA

FINANCEIRA

'· ;EÇÁO-D~ J'.~0~-1· ORÇAMENTARIA E
FINANCEIRA

SEÇÃO DE F;XEC.
'ORÇAMENTARIA

FINANCEIRA

SEÇÃODE .
CONTAllll.IDADE i

- 1

COORDENADORIA

D~Â~~E

l-~=-1
SEÇÃO DE

PATRIMÓNIO

1

SECÁODE
COMPRAS E
LICITAÇÕES

COORDENADORIA
DE SERVIÇOS

GERAIS

SEÇÃO DE
COMUNICAÇÃO

1

SEÇÃO DE
SEGURANÇA

1

SEÇÃO DE
MANVTEN~OE

INSTALAÇÕES

1

SEÇÃO DE
TRANSPORTES

COORDENADOIUA
DE PESSOAL

SEÇÃO DE
LEGISLAÇÃO E

NORMAS

SEÇÃO DE
PAGAMENTO

SEÇÃO DE
REGISTROS

- FINANCEIROS

SEÇÃO DE
INATIVOS E

PENSIONISTAS

SEÇÃO DE
CONTROLE DOS

JUJZES
ELEITORAIS

COORD.DE j
DESENVOLVIMENTO!

DER. H.

SEÇÃO DE
PLANEJAMENTO E

SELEÇÃO

SECÃODE
TREINAMENTO

1

SiWcF~8#JlE !

COORDENADORIA i
DE PRODUÇÃO E 1

1 ' SUPORTE i

1
SEÇÃODE

PRODUÇÃO E
SUPORTE

SEÇÃO DE
ENTRADA DE

D~DOS

SEÇÃO DE
ORIENTAÇÃO E ,

APOIO AOS POLOS!
1

1
, COORDENAQOIUA DE

1
ELEICOES

1

! 1

lsEC. PLANEJAlllENTO Ei
1 COORD. DE ELEIÇÕES 1

1
SEÇÃO DE

INFORMAÇÕES E
ESTATISTICA

POLOSINOP

POLO CACERES

f -POLO A. FLORESTA !

POLORONDONOPOUSI

. 1 POLO BARRA GARÇAS /

POLOCUIABÁ